РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ

АДМИНИСТРАЦИЯ
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
«ЖЕЛЕЗНОГОРСК – ИЛИМСКОЕ ГОРОДСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ»

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от «     » __ ____________ 2020 года №

О внесении изменений в муниципальную программу «Формирование современной городской среды на территории города Железногорска-Илимского на 2018-2024 годы»
В целях совершенствования системы комплексного благоустройства на территории города Железногорска-Илимского, руководствуясь статьей 179 Бюджетного кодекса Российской Федерации, Федеральным законом от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Правилами предоставления и распределения субсидий из Федерального бюджета бюджетам субъектов Российской Федерации на поддержку государственных программ субъектов Российской Федерации и муниципальных программ формирования современной городской среды, утвержденными постановлением Правительства Российской Федерации от 30 декабря 2017 года № 1710, Уставом муниципального образования «Железногорск–Илимское городское поселение», Положением о разработке и реализации муниципальных программ муниципального образования «Железногорск-Илимское городское поселение», утвержденным постановлением администрации муниципального образования «Железногорск-Илимское городское поселение» от 8 октября 2013 года № 361, администрация муниципального образования «Железногорск-Илимское городское поселение»

ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Внести в муниципальную программу «Формирование современной городской среды на территории города Железногорска-Илимского на 2018-2024 годы», утвержденную постановлением администрации муниципального образования «Железногорск-Илимское городское поселение» от 29 марта 2019 года № 180 (далее – программа), следующие изменения:
1.1. Приложение № 2 «Адресный перечень общественных территорий, нуждающихся в благоустройстве и подлежащих благоустройству в 2018-2024 годах» изложить в новой редакции в соответствии с Приложением № 1 к настоящему постановлению;
1.2. Приложение № 5 «Ресурсное обеспечение реализации муниципальной программы «Формирование современной городской среды на территории города Железногорска-Илимского на 2018-2024 годы»» изложить в новой редакции в соответствии с Приложением № 2 к настоящему постановлению;
2. Опубликовать настоящее постановление в газете «Вестник городской Думы и администрации муниципального образования «Железногорск-Илимское городское поселение» и разместить на официальном сайте администрации муниципального образования «Железногорск-Илимское городское поселение» в сети Интернет.
3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава муниципального образования
«Железногорск-Илимское городское поселение»			А.Ю. Козлов

Белоусов Александр Сергеевич, 3-24-59
Рассылка: дело, ОСиА, ОЖКХиСЖ, ОФПиК, ОБУиО, ОСЭР
ПОДГОТОВИЛ:

И.о. начальника ОСиА							А.С. Белоусов

СОГЛАСОВАНО:

Зам.Главы по ИПиЭР	Н.С. Найда

И.о.начальника ОЖКХиСЖ					         П.П. Юмашев

И.о.начальника ОФПиК				                    И.В. Берюх

Начальник ЮО					                              Л.А. Биличенко

Начальник ООАР							А.В.Сапранков

Приложение № 1
к постановлению администрации муниципального образования
«Железногорск-Илимское городское поселение»
от «__» ___________ 2020 года № _____

Приложение № 2
к муниципальной программе «Формирование современной городской среды
на территории города Железногорска-Илимского» на 2018-2024 годы»

Адресный перечень общественных территорий,
нуждающихся в благоустройстве и подлежащих благоустройству в 2018-2024 годах

	№
	Адрес общественной территории
	Общая площадь дворовой территории, кв.м.
	Численность населения, имеющего удобный пешеходный доступ к основным площадкам территории, чел., чел.
	Оценка потребности в финансировании на восстановление благоустройства территории, тыс. руб.

	муниципальный район
	муниципальное образование
	населенный пункт
	улица
	номер дома (при наличии)

	2018 год

	1
	Нижнеилимский  район
	МО «Железногорск-Илимское городское поселение»
	город Железногорск-Илимский
	кв-л 6
	Зона детского отдыха
	6500
	10 000
	8 971,08

	2020 год

	2
	Нижнеилимский  район
	МО «Железногорск-Илимское городское поселение»
	город Железногорск-Илимский
	кв-л 10
	Спортивная площадка с кортом район
10 квартала, 6В
	1000
	2 100
	20 933,50

	2021-2024 годы

	3
	Нижнеилимский  район
	МО «Железногорск-Илимское городское поселение»
	город Железногорск-Илимский
	кв-л 1
	Зона отдыха в районе домов 114-115
	8 000
	4 000
	18 189,80

	4
	Нижнеилимский  район
	МО «Железногорск-Илимское городское поселение»
	город Железногорск-Илимский
	кв-л 6
	Пешеходная зона от ул. Стародубова до дома 15, 7 квартала
	3500
	12 000
	3500

	5
	Нижнеилимский  район
	МО «Железногорск-Илимское городское поселение»
	город Железногорск-Илимский
	кв-л 2
	Сквер
Илимских партизан
	21 500
	6 000
	3 900

	6
	Нижнеилимский  район
	МО «Железногорск-Илимское городское поселение»
	город Железногорск-Илимский
	13-й мкр-н
	Детская площадка, район ул. Вишневая
	2500
	3000
	3500

	7
	Нижнеилимский  район
	МО «Железногорск-Илимское городское поселение»
	город Железногорск-Илимский
	кв-л 8
	Зона отдыха, район д. 12.
	500
	5000
	1500

	8
	Нижнеилимский  район
	МО «Железногорск-Илимское городское поселение»
	город Железногорск-Илимский
	кв-л 8
	Площадь
Конституции
	7 750
	15 000
	6 800

	9
	Нижнеилимский  район
	МО «Железногорск-Илимское городское поселение»
	город Железногорск-Илимский
	кв-л 8
	Площадь у здания 19
	2 940
	1 800
	1 600

	11
	Нижнеилимский  район
	МО «Железногорск-Илимское городское поселение»
	город Железногорск-Илимский
	кв-л 6
	Мемориальный комплекс
	3 035
	5 000
	2 300

	12
	Нижнеилимский  район
	МО «Железногорск-Илимское городское поселение»
	город Железногорск-Илимский
	кв-л 6
	Стадион «Горняк»
	26 615
	12 000
	10 400

	13
	Нижнеилимский  район
	МО «Железногорск-Илимское городское поселение»
	город Железногорск-Илимский
	кв-л 1
	Стадион «Строитель»
	9 165
	4 000
	1700

	14
	Нижнеилимский  район
	МО «Железногорск-Илимское городское поселение»
	город Железногорск-Илимский
	кв-л 6
	Аллея вдоль ул. Щеголева
	9 000
	10 000
	12 000

	15
	Нижнеилимский  район
	МО «Железногорск-Илимское городское поселение»
	город Железногорск-Илимский
	 кв-л 2
	Стела «Первых строителей Коршуновстроя»
	70
	1 500
	300

	16
	Нижнеилимский  район
	МО «Железногорск-Илимское городское поселение»
	город Железногорск-Илимский
	кв-л 8
	Детский городок с кортом
	4 900
	100
	1300

	17
	Нижнеилимский  район
	МО «Железногорск-Илимское городское поселение»
	город Железногорск-Илимский
	кв-л 3
	Зона отдыха в районе спортзала «Горняк»
	8000
	1000
	5500

	18
	Нижнеилимский  район
	МО «Железногорск-Илимское городское поселение»
	город Железногорск-Илимский
	кв-л 1
	Детский городок в районе дома 63а
	130
	200
	144

	19
	Нижнеилимский  район
	МО «Железногорск-Илимское городское поселение»
	город Железногорск-Илимский
	кв-л 10
	Зона отдыха в районе искусственного водоема
	52890
	3 000
	11 700

Справочно:
Общее количество общественных территорий (объектов) в муниципальном образовании Иркутской области ____19___ ед.
Количество общественных территорий (объектов), в отношении которых проведена инвентаризация, _____19__ ед.
Количество общественных территорий (объектов), подлежащих благоустройству, по результатам инвентаризации   19 ед.

Глава администрации муниципального образования
«Железногорск-Илимское городское поселение»										А.Ю. Козлов

Приложение № 2
к постановлению администрации муниципального образования
«Железногорск-Илимское городское поселение»
от «__» ___________ 2020 года № _____

«Приложение № 5
к муниципальной программе «Формирование современной городской среды
на территории города Железногорска-Илимского» на 2018-2024 годы»

РЕСУРСНОЕ ОБЕСПЕЧЕНИЕ
реализации муниципальной программы
«Формирование современной городской среды на территории города Железногорска-Илимского на 2018-2024 годы»

	№ п/п
	Цели, задачи,
мероприятия Программы
	Срок реализации
мероприятий Программы
	Объем финансирования, тыс. руб.
	Исполнитель мероприятия Программы

	Всего
	ФБ
	ОБ
	МБ
	Прочие

	Цель Программы – Повышение качества и комфорта городской среды на территории муниципального образования «Железногорск-Илимское городское поселение»

	Всего по Цели Программы
	2018-2024 годы, в т.ч.
	46 658,38
	31 507,23
	9 655,39
	5 495,76
	0,00

	2018 год
	23 562,83
	15 745,16
	6 200,89
	1 616,78
	0,00

	2019 год
	20 272,25
	15 762,07
	3 454,50
	1 055,68
	0,00

	2020 год
	1 411,65
	0,00
	0,00
	1 411,65
	0,00

	2021 год
	1 411,65
	0,00
	0,00
	1 411,65
	0,00

	2022 год
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	2023 год
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	2024 год
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	Задача 1 – Приведение в качественное состояние территории муниципального образования «Железногорск-Илимское городское поселение»

	Всего по задаче 1
	2018-2024 годы, в т.ч.
	46 658,38
	31 507,23
	9 655,39
	5 495,76
	0,00

	2018 год
	23 562,83
	15 745,16
	6 200,89
	1 616,78
	0,00

	2019 год
	20 272,25
	15 762,07
	3 454,50
	1 055,68
	0,00

	2020 год
	1 411,65
	0,00
	0,00
	1 411,65
	0,00

	2021 год
	1 411,65
	0,00
	0,00
	1 411,65
	0,00

	2022 год
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	2023 год
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	2024 год
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	1.1 – Благоустройство дворовых территорий

	1.1.1
	Разработка рабочей документации и выполнение проверки достоверности определения сметной стоимости благоустройства дворовых территорий
	2018-2024 годы, в т.ч.
	1 480,46
	0,00
	0,00
	1 480,46
	0,00
	ОСиА

	2018 год
	329,82
	0,00
	0,00
	329,82
	0,00

	2019 год
	327,34
	0,00
	0,00
	327,34
	0,00

	2020 год
	365,43
	0,00
	0,00
	365,43
	0,00

	2021 год
	411,65
	0,00
	0,00
	411,65
	0,00

	2022 год
	0,00
	0,00
	0,00
	[bookmark: _GoBack]0,00
	0,00

	2023 год
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	2024 год
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	1.1.2
	Проведение работ по благоустройству дворовых территорий
	2018-2024 годы, в т.ч.
	33 761,13
	25 305,33
	7 211,32
	1 244,48
	0,00
	ОСиА

	2018 год
	14 198,33
	9 543,26
	3 756,82
	898,25
	0,00

	2019 год
	19 562,80
	15 762,07
	3 454,50
	346,23
	0,00

	2020 год
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	2021 год
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	2022 год
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	2023 год
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	2024 год
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	1.2 – Благоустройство общественных территорий

	1.2.1
	Разработка рабочей документации и выполнение проверки достоверности определения сметной стоимости благоустройства общественных территорий
	2018-2024 годы, в т.ч.
	266,08
	0,00
	0,00
	266,08
	0,00
	ОСиА

	2018 год
	117,11
	0,00
	0,00
	117,11
	0,00

	2019 год
	148,97
	0,00
	0,00
	148,97
	0,00

	2020 год
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	2021 год
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	2022 год
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	2023 год
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	2024 год
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	1.2.2
	Проведение работ по благоустройству общественных территорий
	2018-2024 годы, в т.ч.
	10 150,71
	6 201,90
	2 444,07
	2 504,74
	0,00
	ОСиА

	2018 год
	8 917,57
	6 201,90
	2 444,07
	271,60
	0,00

	2019 год
	233,14
	0,00
	0,00
	233,14
	0,00

	2020 год
	20933,49
	14944,18
	3542,36
	2446,95
	0,00

	2021 год
	1 000,00
	0,00
	0,00
	1 000,00
	0,00

	2022 год
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	2023 год
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	2024 год
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	1.3 – Благоустройство территорий, находящихся в собственности (пользовании) юридических лиц, индивидуальных предпринимателей и физических лиц

	1.3.1
	Заключение соглашений с юридическими лицами и индивидуальными предпринимателями о благоустройстве территорий, находящихся в их собственности (пользовании), в соответствии с требованиями Правил благоустройства
	2018-2024 годы, в т.ч.
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	ОЖКХиСЖ

	2018 год
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	2019 год
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	2020 год
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	2021 год
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	2022 год
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	2023 год
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	2024 год
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	1.3.2
	Проведение работ по благоустройству территорий, находящихся в собственности (пользовании) юридических лиц и индивидуальных предпринимателей
	2018-2024 годы, в т.ч.
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	Юридические лица и индивидуальные предприниматели

	2018 год
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	2019 год
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	2020 год
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	2021 год
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	2022 год
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	2023 год
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	2024 год
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	1.3.3
	Инвентаризация уровня благоустройства индивидуальных жилых домов и земельных участков, предназначенных для их размещения
	2018-2024 годы, в т.ч.
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	ОЖКХиСЖ

	2018 год
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	2019 год
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	2020 год
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	2021 год
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	2022 год
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	2023 год
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	2024 год
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	1.3.4
	Заключение соглашений с собственниками (пользователями) индивидуальных жилых домов и земельных участков, предназначенных для их размещения, об их благоустройстве, в соответствии с требованиями Правил благоустройства
	2018-2024 годы, в т.ч.
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	ОЖКХиСЖ

	2018 год
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	2019 год
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	2020 год
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	2021 год
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	2022 год
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	2023 год
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	2024 год
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

»